ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ
№ 119.5 с.Аскарово 31 июля 2020 года

Об утверждении формы избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений
Гусевского и Халиловского сельсоветов муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о
выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую
постановлением Центральной избирательной комиссии Республики
Башкортостан №130/200–5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия
избирательных комиссий сельских поселений муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан решила:

Утвердить формы избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений Гусевского
и Халиловского сельсоветов муниципального района Абзелиловский район
Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года по одномандатным округам
(прилагается).

Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев

Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов

Приложение 1

к решению ТИК МР Абзелиловский район
от 31.07.2020 года №119.5

Форма

избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутатов
Совета сельского поселения Гусевский сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан
 по одномандатному избирательному округу

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения Гусевский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва
13 сентября 2020 года

Егерме һигеҙенсе саҡырылыш Башҡортостан Республикаһы Әбйәлил районы муниципаль районының
Гусев ауыл Советы ауыл биләмәһе Советына депутаттар һайлауҙа тауыш биреү өсөн

ҺАЙЛАУ БЮЛЛЕТЕНЕ
2020 йылдың 13 сентябре

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

_______________ одномандатный избирательный округ №____
____-се һанлы бер мандатлы _____________ һайлау округы

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу
которого сделан выбор.
 Для соблюдения тайны голосования после проставления знаков (знака) бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в
таком виде поместить в ящик для голосования.

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов
не учитывается.

ҺАЙЛАУ БЮЛЛЕТЕНЕН ТУЛТЫРЫУ ТӘРТИБЕ ТУРАҺЫНДА АҢЛАТМА
 Теркәлгән бер кандидатты һайлап, уның фамилияһы ҡаршыһындағы буш квадратҡа ниндәй булһа ла билдә ҡуйығыҙ.
 Һайлау серен һаҡлау өсөн билдә ҡуйғандан һуң бюллетенде текст яғын эскә ҡаратып бөкләп, тауыш биреү йәшнигенә төшөрөргә
кәрәк.
 Ике квадратҡа ла билдә ҡуйылған, йәки бер ниндәй ҙә билдә ҡуйылмаған һайлау бюллетене ғәмәлгә яраҡһыҙ тип иҫәпләнә.
 Хәл иткес тауыш биреү хоҡуғына эйә булған участка һайлау комиссияһының ике ағзаһының ҡултамғаһы ҡуйылмаған һәм участка
һайлау комиссияһының мисәте менән раҫланмаған һайлау бюллетене тейешле формала тултырылмаған һайлау бюллетене тип
иҫәпләнә һәм тауыштарҙы иҫәпләгәндә һаналмай.

 ФАМИЛИЯ,
имя, отчество

зарегистрированного
кандидата в депутаты

 (фамилии указываются
в алфавитном порядке)

Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае
отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на
непостоянной основе, – сведения об этом с указанием наименования
соответствующего представительного органа.
Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут
избирательным объединением» с указанием краткого наименования  этого
избирательного объединения.
Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение».
Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал  принадлежность
к политической партии, иному общественному объединению, – наименование
политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в
этой политической партии, общественном объединении.

Примечание:
Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, имелась или

имеется судимость, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о его судимости. Судимость
указывается на основании соответствующих документов, представленных в избирательную комиссию до
утверждения текста бюллетеня.

Приложение 2
к решению ТИК МР Абзелиловский район

от 31.07.2020 года №119.5

Форма
избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутатов

Совета сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан

 по одномандатному избирательному округу

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета сельского поселения Халиловский

сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого
созыва

13 сентября 2020 года
Егерме һигеҙенсе саҡырылыш Башҡортостан Республикаһы Әбйәлил районы муниципаль районының

Хәлил ауыл Советы ауыл биләмәһе Советына депутаттар һайлауҙа тауыш биреү өсөн

ҺАЙЛАУ БЮЛЛЕТЕНЕ
2020 йылдың 13 сентябре

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

_______________ одномандатный избирательный округ №____
____-се һанлы бер мандатлы _____________ һайлау округы

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу
которого сделан выбор.
 Для соблюдения тайны голосования после проставления знаков (знака) бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в
таком виде поместить в ящик для голосования.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов
не учитывается.

ҺАЙЛАУ БЮЛЛЕТЕНЕН ТУЛТЫРЫУ ТӘРТИБЕ ТУРАҺЫНДА АҢЛАТМА
 Теркәлгән бер кандидатты һайлап, уның фамилияһы ҡаршыһындағы буш квадратҡа ниндәй булһа ла билдә ҡуйығыҙ.
 Һайлау серен һаҡлау өсөн билдә ҡуйғандан һуң бюллетенде текст яғын эскә ҡаратып бөкләп, тауыш биреү йәшнигенә төшөрөргә
кәрәк.
 Ике квадратҡа ла билдә ҡуйылған, йәки бер ниндәй ҙә билдә ҡуйылмаған һайлау бюллетене ғәмәлгә яраҡһыҙ тип иҫәпләнә.
 Хәл иткес тауыш биреү хоҡуғына эйә булған участка һайлау комиссияһының ике ағзаһының ҡултамғаһы ҡуйылмаған һәм участка
һайлау комиссияһының мисәте менән раҫланмаған һайлау бюллетене тейешле формала тултырылмаған һайлау бюллетене тип
иҫәпләнә һәм тауыштарҙы иҫәпләгәндә һаналмай.

 ФАМИЛИЯ,
имя, отчество

зарегистрированного
кандидата в депутаты

 (фамилии указываются
в алфавитном порядке)

Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае
отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на
непостоянной основе, – сведения об этом с указанием наименования
соответствующего представительного органа.
Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут
избирательным объединением» с указанием краткого наименования  этого
избирательного объединения.
Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение».
Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал  принадлежность
к политической партии, иному общественному объединению, – наименование
политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в
этой политической партии, общественном объединении.

Примечание:
Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, имелась или имеется
судимость, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о его судимости. Судимость
указывается на основании соответствующих документов, представленных в избирательную комиссию до
утверждения текста бюллетеня.

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев